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Parrilla
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LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO
06:00 06:00

MAÑANA I 

1115
08:00

1600
MAÑANA II 09:00

1620
1120 11:00

11:30
MEDIODÍA LV I

1129
12:45 1625

MEDIODÍA LV II 13:00

1130 1630
14:00 14:00

1140
15:00 15:00

SOBREMESA LV

1145 1635
17:00 17:00

1150
18:00

1160 1640
19:30 19:30

1170 1650
20:00 20:00

1180
20:50 20:50

NOCHE LUNES NOCHE MARTES NOCHE MIÉRCOLES NOCHE JUEVES NOCHE VIERNES NOCHE SÁBADO NOCHE DOMINGO 
2.700€ 2.750€ 2.500€ 2.300€ 2.800€ 2.400€ 2.600€

1185 1215 1235 1255
23:00

1250 1675
23:30 23:30

1660

00:00 00:00

1305 1690
01:00 01:00

04:00 1500 1700 04:00

750€

1.700€

800€

MEDIODÍA FS II 

TARDE I

MEDIODÍA FS I 

1.600€
SOBREMESA FS 

750€

1.550€

MEDIANOCHE FS II 

2.500€

NOCHE NOCHE FS
2.300€

2.500€

NOCHE II 

1.900€

1.200€

MAÑANA FS I

MAÑANA FS II

300€ 150€

600€

2.100€

2.300€
TARDE FS 

TARDE II

1.700€

NOTICIAS II 

NOTICIAS I 
1.500€

MADRUGADA LJ
350€

MADRUGADA VD
300€
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MEDIANOCHE LV
1.500€

400€

*Las noches de LA VOZ la tarifa son 3.500 euros



Parrilla
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LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO
06:00 06:00

7100
09:00

7600
09:30

7120 7620
11:30 11:30

7129
13:00

14:00 14:00

16:00

17:00

7150 7640
20:00 20:00

7650
21:00

PRIME TIME PRIME TIME
7170 SÁBADO DOMINGO 

21:30 NOVA CAN NOVA CAN
PRIME TIME PRIME TIME PRIME TIME PRIME TIME PRIME TIME 600€ 450€

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
NOVA CAN NOVA CAN NOVA CAN NOVA CAN NOVA CAN

400€ 350€ 550€ 600€ 650€
7185 7215 7235 7255 7275 7660 7675

23:30 23:30

00:00 00:00

7310
02:00 02:00

7700 7710

200€

SOBREMESA FS NOVA CAN

110€

100€

NOCHE LV NOVA CAN 
800€

MAÑANA FS II NOVA CAN

MAÑANA LV I NOVA CAN MAÑANA FS I NOVA CAN

MAÑANA LV II NOVA CAN 

TARDE LV NOVA CAN

SOBREMESA LV NOVA CAN 
600€ 150€

150€
MEDIODÍA LV II NOVA CAN

MEDIODÍA LV I NOVA CAN
100€

MEDIODIA FS NOVA CAN

105€ 100€

NOCHE FS NOVA CAN 
600€

7635
500€

TARDE FS NOVA CAN
300€

7140

7130

MADRUGADA NOVA CAN LJ
100€

MADRUGADA NOVA CAN VD
100€
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MEDIANOCHE II NOVA CAN 
300€



Cualitativos
Top Impacto

Corte con una duración aproximada de 90 segundos ubicado estratégicamente en los programas de mayor audiencia 
y los momentos de mayor consumo.

Bloque exclusivo
Corte de un solo spot

Consultar disponibilidad
Precios para spot de 20". Estos precios no incluyen IVA.
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PROGRAMA 1era Pos. 2nda Pos. 3era Pos. 4rta Pos.
HERMANOS
SERIE FICCION
EL NOVATO
PROGRAMA ENTRETENIMIENTO
LA VOZ
EL PELICULÓN
SECRETOS DE FAMILIA

8.600
7.800
8.700
8.400
8.700
7.500
8.100

7.700
7.000
7.800
7.500
7.800
6.700
7.300

PROGRAMA TARIFA
NOTICIAS I 8.000 €
DEPORTES I 8.000 €
NOTICIAS I I 10.200 €
DEPORTES I I 10.200 €
PASAPALABRA 9.400 €
CUENTA ATRÁS 9.400 €

Del 01 de septiembre de 2023 al 07 de enero de 2024

7.700
7.000
7.800
7.500
7.800
6.700
7.300

7.700
7.000
7.800
7.500
7.800
6.700
7.300



Cortinillas
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FRANJA CORTINILLA 10" 10" 20" 30" 40"
N. LUNES
N. MARTES
N. MIERCOLES
N. JUEVES
NOCHE II 
N. VIERNES I
N. SÁBADO
N. DOMINGO
NOTICIAS II
MEDIANOCHE LV
MEDIANOCHE FS
MEDIODÍA LV I
MEDIODÍA LV II
NOTICIAS I
SOBREMESA LV 
TARDE I 
TARDE II 
NOCHE 
MEDIODÍA FS II
SOBREMESA FS
TARDE FS 
NOCHE FS
MAÑANA I 
MAÑANA II 
MAÑANA FS I
MAÑANA FS II
MEDIODÍA FS I

3.715
3.780
3.440
3.165
3.440
3.850
3.300
3.575
3.440
2.065
825
1.100
2.130
2.065
2.200
3.165
2.890
3.165
1.650
2.340
2.615
2.340
415
1.030
205
550
1.030

6.170
6.285
5.715
5.260
5.715
6.400
5.485
5.940
5.715
3.430
1.370
1.830
3.540
3.430
3.655
5.260
4.800
5.260
2.740
3.885
4.345
3.885
690
1.715
340
915
1.715

7.225
7.355
6.690
6.155
6.690
7.490
6.420
6.955
6.690
4.015
1.605
2.140
4.145
4.015
4.280
6.155
5.620
6.155
3.210
4.550
5.085
4.550
805
2.005
400
1.070
2.005

8.980
9.145
8.315
7.650
8.315
9.310
7.980
8.645
8.315
4.990
1.995
2.660
5.155
4.990
5.320
7.650
6.985
7.650
3.990
5.655
6.320
5.655
1.000
2.495
500
1.330
2.495

10.735
10.930
9.940
9.145
9.940
11.130
9.540
10.335
9.940
5.965
2.385
3.180
6.160
5.965
6.360
9.145
8.350
9.145
4.770
6.760
7.555
6.760
1.195
2.980
595
1.590
2.980

CORTINILLA 10" + SPOT DE:

FRANJA CORTINILLA 10" 10" 20" 30" 40"
PRIME TIME LUNES NOVA CAN
PRIME TIME MARTES NOVA CAN
PRIME TIME MIERCOLES NOVA CAN
PRIME TIME JUEVES NOVA CAN
PRIME TIME VIERNES NOVA CAN
PRIME TIME SABADO NOVA CAN
PRIME TIME DOMINGO NOVA CAN
NOCHE LV NOVA CAN
NOCHE FS NOVA CAN
MEDIANOCHE II NOVA CAN
MEDIODIA LV I NOVA CAN
MEDIODIA LV II NOVA CAN
MEDIODIA FS NOVA CAN
SOBREMESA LV NOVA CAN
TARDE LV NOVA CAN
SOBREMESA FS CAN
TARDE FS CAN
MAÑANA LV I NOVA CAN
MAÑANA LV II NOVA CAN
MAÑANA FS I NOVA CAN
MAÑANA FS II NOVA CAN

550
481
756
825
894
825
619
1.100
825
413
138
206
275
825
688
206
413
144
151
138
138

915
800
1.255
1.370
1.485
1.370
1.030
1.830
1.370
685
230
345
455
1.370
1.145
345
685
240
250
230
230

1.070
935
1.470
1.605
1.740
1.605
1.205
2.140
1.605
805
270
400
535
1.605
1.340
400
805
280
295
270
270

1.330
1.165
1.830
1.995
2.160
1.995
1.495
2.660
1.995
1.000
335
500
665
1.995
1.665
500
1.000
350
365
335
335

1.590
1.390
2.185
2.385
2.585
2.385
1.790
3.180
2.385
1.195
400
595
795
2.385
1.990
595
1.195
415
435
400
400

CORTINILLA 10" + SPOT DE:
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Recargos
1-POSICIÓN EN EL BLOQUE
PRIMERA POSICIÓN 45%

RESTO 30%

Los recargos se aplicarán en función de la posición del spot de publicidad convencional.
Se dará prioridad a los spots de duración igual o superior a 20".
En duraciones inferiores a 20" se aplica el recargo sobre la tarifa de 20".

2-OTROS RECARGOS
RECARGOS MARCAS / PRODUCTOS POR SPOT
Este recargo será de aplicación cuando en el spot aparezcan más de dos
marcas/productos, ya sean del mismo anunciante o no.

20% por marca / producto

POR DURACIÓN DEL SPOT
DURACIÓN ENTRE 15 y 20 20%
DURACIÓN ENTRE 10 y 14 40%
DURACIÓN INFERIOR A 10 60%

RECARGOS DE MONTAJE
Montaje = serie de spots (de igual o diferente duración) relacionados,
ubicados en el mismo corte y separados por otros spots.
5% sobre la duración de la serie
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Patrocinios
Nombre, logotipo o cualquier otro símbolo que 
identifique a la compañía o a sus productos/servicios 
haciendo mención a la acción de patrocinio. 
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ANTENA 3 CANARIAS
PROGRAMA TARIFA
EL PELICULÓN
HERMANOS
LA VOZ
SECRETOS DE FAMILIA
SERIE FICCION
LATE NIGHT LJ
LATE NIGHT FS
ESPEJO PÚBLICO
LA RULETA DE LA SUERTE
AMAR ES PARA SIEMPRE
TIERRA AMARGA
Y AHORA SONSOLES
PASAPALABRA
DEPORTES I
EL TIEMPO I
DEPORTES II
EL TIEMPO II
MEDIODIA FS II
MULTICINE I
MULTICINE II
MULTICINE III
MAÑANA FS I
MAÑANA FS II
MEDIODIA FS I

4.000
4.300
4.800
4.600
4.500
2.400
2.400
900
1.300
2.000
2.300
2.350
2.700
1.900
1.900
3.000
3.000
1.200
2.100
2.000
2.000
200
400
700

Precios para creativ idades de 10". Caretas posicionadas.Patrocinio Puro Estos precios no 
incluyen IVA ni gastos de producción.



PRIME TIME LUNES NOVA CAN
PRIME TIME MARTES NOVA CAN
PRIME TIME MIERCOLES NOVA CAN
PRIME TIME JUEVES NOVA CAN
PRIME TIME VIERNES NOVA CAN
PRIME TIME SABADO NOVA CAN
PRIME TIME DOMINGO NOVA CAN
NOCHE LV NOVA CAN
NOCHE FS NOVA CAN
MEDIANOCHE NOVA CAN
MEDIODIA LV I NOVA CAN
MEDIODIA LV II NOVA CAN
MEDIODIA FS NOVA CAN
SOBREMESA LV NOVA CAN
TARDE LV NOVA CAN
SOBREMESA FS NOVA CAN
TARDE FS NOVA  CAN
MAÑANA LV I NOVA CAN
MAÑANA LV II NOVA CAN
MAÑANA FS I NOVA CAN
MAÑANA FS II NOVA CAN

Patrocinios
Nombre, logotipo o cualquier otro símbolo que 
identifique a la compañía o a sus productos/servicios 
haciendo mención a la acción de patrocinio. 
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NOVA CANARIAS
PROGRAMA TARIFA

500
350
450
400
450
350
300
550
350
280
160
100
150
600
600
220
270
260
150
200
250

Precios para creativ idades de 10". Caretas posicionadas.Patrocinio Puro

Estos precios no incluyen IVA ni gastos de producción.



La telepromoción es un mensajes publicitario 
asociado a un programa mediante la utilización de 
elementos identificativos del mismo.

Telepromociones
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ANTENA 3 CANARIAS

PROGRAMA TARIFA 45"
EL NOVATO
L A VOZ
NOCHE CONCURSO
ESPEJO PUBLICO
LA RULETA
AMAR ES PARA SIEMPRE
Y AHORA SONSOLES
PASAPALABRA
DEPORTES 1 
EL TIEMPO 1
DEPORTES 2
EL TIEMPO 2

18.600
19.200
18.600
5.200
7.800
9.600
9.500
10.200
11.300
10.800
11.800
10.800

*ESPEJO PÚBLICO: Recargo por elección de hora natural +10%
Telepromociones 120" MULTIMARCA:
Las telepromos multimarca serán como máximo de 2 marcas
de un mismo anunciante.
Deberán ir guionizadas y los productos tener relación entre sí.
Se aplicará un recargo del 30% sobre la tarifa de 120"
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Delegaciones

MADRID
C/Fuerteventura, 12, San Sebastián de

los Reyes.
E-28703, Madrid.

Tel. (+34) 91 623 05 00
Fax. (+34) 91 623 04 14

CATALUÑA
Avda. Diagonal, 662-664 2ºP

E-08034, Barcelona.
Tel. (+34) 93 467 03 63
Fax. (+34) 93 467 03 91

GALICIA
C/Marcial Adalid, 8, 1,

E-15005, La Coruña.
Tel. (+34) 981 20 57 34
Fax. (+34) 981 22 06 86

C. VALENCIANA
Edificio Trade Center

C/ Profesor Beltrán Baguena, 4 bajo.
E-46009, Valencia.

Tel. (+34) 96 347 91 44
Fax. (+34) 96 340 28 80

ANDALUCIA
C/San Fernando, 25, 1ª planta.

E-41001, Sevilla.
Tel. (+34) 954 46 11 11
Fax. (+34) 954 46 36 14

ARAGON
Pº Echegaray y Caballero, 76, 5º.

E-50003, Zaragoza.
Tel. (+34) 976 28 38 00
Fax. (+34) 976 37 31 64

STA. CRUZ DE TENERIFE
Edificio Casas Amarillas
C/ Méndez Núñez, 56.

E-38002, Santa Cruz de Tenerife.
Tel. (+34) 922 23 65 11
Fax. (+34) 922 22 39 67

LAS PALMAS
Avda. Alcalde Ramírez Bethencourt,23.
E-35004,Las Palmas de Gran Canaria.

Tel. (+34) 928 29 73 00
Fax. (+34) 928 24 75 15
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